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SL:s mobilförbud skapar problem för oss 
 
Beslutet om mobilfria zoner i Stockholms lokaltrafik är inte helt genomtänkt. Det anser 
vi, tre organisationer av personer med funktionshinder. Den politiska majoriteten i SLs 
styrelse motiverar sitt beslut med att många passagerare störs av högljutt mobilprat. 
Detta är säkert korrekt, men vi frågar oss om SL inser att ett förbud innebär att man 
skapar andra problem för sina passagerare. 
 
 - Mobilen är ett viktigt hjälpmedel för oss med funktionshinder. Nu beskär SL våra 
möjligheter till viktig grundtrygghet när vi reser kollektivt. Ett av flera problem är att vi 
inte kan välja vagn lika fritt som människor utan funktionshinder. Vi får konkurrera om 
utrymmet med barnvagnar etc. Bristande tillgänglighet gör alltså att vi inte kan undvika 
de mobilfria zonerna och därför borde tillgänglighetsfrågan lösas först, innan något 
sådant här införs, säger Sari Nykvist på Stil.  
 
 - Redan i dagsläget känner många funktionshindrade sig pressade i kollektivtrafiken. 
Man oroar sig för om det är tillgängligt, om man kommer att ramla ner på spåret, om 
hållplatsutropen fungerar osv. Genom mobilförbudet bäddar man för att det kommer bli 
friktioner mellan passagerare och det kan vi inte acceptera, säger Finn Hellman från 
Independent Living Institute, (ILI). Enligt dagens Metro ska 16 000 klistermärken 
signalera var det ska vara mobilfritt. Detta är inte till någon hjälp för gravt synskadade. 
 
- Hur ska passagerare med grava synskador veta var det är okej att prata i sin mobil?  
Vi ser ju inte förbudsanslagen, säger Kaj Nordquist, ordförande i SRF Stockholms och 
Gotlands län och fortsätter: 
 
 - Det borde tydligt markeras att exempelvis vi som behöver använda mobiltelefonerna 
för vår säkerhets skull ska undantas från förbuden att använda dem i speciella zoner. 
Dessutom kan man fråga sig varför man inte först ser till att den befintliga skyltningen i 
kollektivtrafiken fungerar. Från synskaderörelsen har vi länge krävt att SL ska få upp 
skyltar om att pälsdjursförbudet inte gäller ledarhund. Men trots att SL lovat åtgärda sin 
försumlighet saknas det fortfarande ledarhundsanslag på många håll. 
 
ILI, Stil och SRF Stockholms och Gotlands län vet att för många personer med 
funktionshinder innebär mobiltelefonen en trygghet. Ja, till och med en livräddare vid 
utsatta lägen. Tidigare var man på ett annat sätt hänvisad till folks välvilja om man 
behövde hjälp på stan. Mobilen har blivit ett redskap i kampen för självständighet och 
oberoende. Därför får inte konsekvensen av beslutet om mobilförbud bli att 
färre passagerare med funktionshinder kommer att använda kollektivtrafiken. 
 
För mer info kontakta: 
Sari Nykvist, STIL, 0736 42 30 69  
Kaj Nordquist, SRF Stockholms och Gotlands län, 070 344 12 48  
Finn Hellman, Independent Living Institute, 0709 699 544  
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